TERÇA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 20144 CADERNO 2

NOME: JOSÉ ADALBERTO TORRES DE MORAES
MATRICULA: 57223778/1
Cargo/função: Extensionista Rural lI
DESIGNAR, a contar de 01.07.2014 até 04.08.2014, para
responder pela Chefi a do Escritório Local de Santarém/Escritório
Regional de Capanema, em virtude do titular encontra-se em
gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0363/2014 – 20.06.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: GENIVALDO ALEXANDRE SOUZA DE NAZARÉ
MATRICULA: 57210225/1
Cargo/função: Extensionista Rural lI
DESIGNAR, a contar de 01.07.2014 até 04.08.2014, para
responder pela Chefi a do Escritório Local de Igarapé -Açú/
Escritório Regional de Castanhal, em virtude do titular encontra-
se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0371/2014 – 24.06.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: RICARDO HIDEO DOHARA
MATRICULA: 57175879/1
Cargo/função: Extensionista Rural I
DESIGNAR, a contar de 01.07.2014 até 04.08.2014, para
responder pela Chefi a do Escritório Local de Terra Alta/Escritório
Regional de Castanhal, em virtude do titular encontra-se em
gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0372/2014 – 24.06.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: PAULO SYDNEI DE OLIVEIRA VIEIRA
MATRICULA: 5846129/2
Cargo/função: Extensionista Rural II
DESIGNAR, a contar de 01.07.2014 até 04.08.2014, para
responder pela Chefi a do Escritório Local de Aurora do Pará/
Escritório Regional de São Miguel do Guamá, em virtude do
titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0373/2014 – 24.06.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: JURANDIR TRINDADE DE MARIA SILVA
MATRICULA: 54196735/1
Cargo/função: Extensionista Rural II
DESIGNAR, a contar de 01.07.2014 até 04.08.2014, para
responder pela Chefi a do Escritório Local de Conceição do
Araguaia/Escritório Regional de Conceição do Araguaia, em
virtude do titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0374/2014 – 24.06.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: LAURO SEABRA MAUÉS
MATRICULA: 5008450/3
Cargo/função: Extensionista Rural I
DESIGNAR, a contar de 01.07.2014 até 04.08.2014, para
responder pela Chefi a do Escritório Local de Soure/Escritório
Regional das Ilhas, em virtude do titular encontra-se em gozo
de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0375/2014 – 24.06.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: DION ESTORQUE COSTA
MATRICULA: 57210216/1
Cargo/função: Extensionista Rural II
DESIGNAR, a contar de 01.07.2014 até 04.08.2014, para
responder pela Chefi a do Escritório Local de Tucuruí/Escritório
Regional de Marabá, em virtude do titular encontra-se em gozo
de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0376/2014 – 24.06.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: FÁBIO MATOS ALMEIDA
MATRICULA: 57223914/1
Cargo/função: Extensionista Rural I
DESIGNAR, a contar de 01.07.2014 até 04.08.2014, para
responder pela Chefi a do Escritório Local de Aveiro/Escritório
Regional do Tapajós, em virtude do titular encontra-se em gozo
de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0377/2014 – 24.06.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: WAGMA MONTEIRO DE LIMA
MATRICULA: 5822874/2
Cargo/função: Extensionista Rural I
DESIGNAR, a contar de 01.07.2014 até 29.08.2014, para
responder pela Chefi a do Escritório Local de Iriruia/Escritório
Regional de São Miguel do Guamá, em virtude do titular
encontra-se em gozo de Licença Prêmio.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0378/2014 – 24.06.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: ISMAEL PEREIRA BASTOS
MATRICULA: 5235154/3
Cargo/função: Extensionista Rural II
DESIGNAR, a contar de 01.07.2014 até 04.08.2014, para
responder pela Chefi a do Escritório Local de Santa Maria das
Barreiras/Escritório Regional de Conceição do Araguaia, em
virtude do titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0379/2014 – 24.06.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: ELUEUDE ALVES DA CRUZ
MATRICULA: 57210224/1
Cargo/função: Extensionista Rural II
DESIGNAR, a contar de 01.07.2014 até 04.08.2014, para
responder pela Chefi a do Escritório Local de Bannach/Escritório
Regional de Conceição do Araguaia, em virtude do titular
encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0381/2014 – 25.06.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: ROSÂNGELA CUNHA LUCENA
MATRICULA: 3173844/1
Cargo/função: Extensionista Rural I
DESIGNAR, a contar de 01.07.2014 até 04.08.2014, para
responder pela Chefi a da Seção de Tesouraria/COAFI, em virtude
do titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0382/2014 – 25.06.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: JOSÉ GOMES DE MORAIS
MATRICULA: 57175240/1
Cargo/função: Extensionista Rural II
DESIGNAR, a contar de 01.07.2014 até 04.08.2014, para
responder pela Chefi a do Escritório Local de Porto de Móz/
Escritório Regional de Altamira, em virtude do titular encontra-
se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0383/2014 – 25.06.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: JOSÉ CRISTOVÃO DE SOUSA
MATRICULA: 3175812/1
Cargo/função: Auxiliar de Administração
DESIGNAR, a contar de 01.07.2014 até 30.07.2014, para
responder pela Chefi a do Escritório Regional de Marabá, em
virtude do titular encontra-se em gozo de Licença Prêmio.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0423/2014 – 03.07.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
Nome: ROSÂNGELA MARIA DE LIMA BARROS
Matricula: 3177602/1
Cargo: Técnica em Recursos Humanos
DESIGNAR, a contar de 01.07.2014, para exercer a Função
Gratifi cada de Chefe do Núcleo de Recursos Humanos/CODES.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0444/2014 – 09.07.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
Nome: LUIZ EUVALDO DA SILVA NASCIMENTO
Matricula: 3172430/1
Cargo: Auxiliar de Administração
REVOGAR, a contar de 01.07.2014, os efeitos da Portaria
nº668/2013 que o designou para exercer a Função Gratifi cada
de Responsável pela Unidade Administrativa da Unidade Didática
de Conceição do Araguaia.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0445/2014 – 09.07.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
Nome: WANDEO RODRIGUES BARBOSA
Matricula: 57202561/1
Cargo: Auxiliar de Administração
REVOGAR, a contar de 01.07.2014, para exercer a Função
Gratifi cada de Responsável pela Unidade Administrativa da
Unidade Didática de Conceição do Araguaia.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0506/2014 – 09.07.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
Nome: PEDRO APARÍCIO TORRES QUEIROZ DE SOUZA
Matricula: 3179435/1
Cargo: Extensionista Rural I
REVOGAR, a contar de 14.07.2014, os efeitos da Portaria
nº431/2014 que o designou para exercer a Função Gratifi cada
de Supervisor Regional do Médio Amazonas.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0507/2014 – 11.07.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:

Nome: ELIENAI CARVALHO CARDOSO
Matricula: 54189201/1
Cargo: Extensionista Rural I
REVOGAR, a contar de 31.07.2014, os efeitos da Portaria
nº433/2014 que o designou, para exercer a Função Gratifi cada
de Supervisor Adjunto do Escritório Regional do Médio Amazonas.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0508/2014 – 11.07.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
Nome: MARIA DE NAZARÉ BARRETO DERGAN
Matricula: 55585945/1
Cargo: Extensionista Rural I
ADOTAR, a contar de 31.07.2014, as seguintes medidas
administrativas relacionadas a citada empregada:
REVOGAR, os efeitos da Portaria nº695/2014 que a designou,
para exercer a Função Gratifi cada de Supervisor Adjunto do
Regional do Tapajós.
DESIGNAR, para exercer a Função Gratifi cada de Supervisor
Regional do Médio Amazonas.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0509/2014 – 11.07.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
Nome: LUIZ KINJI IKEGAMI
Matricula: 55586019/1
Cargo: Extensionista Rural I
DESIGNAR, a contar de 05.08.2014, para exercer a Função
Gratifi cada de Supervisor Adjunto do Regional do Médio
Amazonas.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

ERRATA:
PORTARIA Nº 0343/2014 – 18.06.2014, PUBLICADA NO

DOE Nº 32.688 DE 21/07/2014
Onde se lê: Escritório Local de Paragominas
Leia-se: Escritório local de São Miguel do Guamá

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719975

Portaria: 239/2014
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO COM O MDA, MAPA
E ASBRAER, PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTE A
CHAMADAS PÚBLICAS E CONVÊNIOS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
54846342/HUMBERTO BALBI REALE FILHO (PRESIDENTE
DA EMATER) / 1.5 diárias (Completa) / de 24/07/2014 a
25/07/2014<br
Ordenador: Nazaraci Macêdo Natividade

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720017

Portaria: 235/2014
Objetivo: Conduzir veiculo com Trabalhadoras Rurais do Vale do
Jauira, com vista a obtenção de novos conhecimentos.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/94.
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil
Concordia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197291/CELSO GUILHERME MALATO FARIAS (Motorista) / 2.0
diárias (Completa) / de 23/07/2014 a 25/07/2014<br
Ordenador: Nazaraci Macêdo Natividade

TRANSFERÊNCIA DE GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719698

PORTARIA Nº  150/2014 - CGP
TRANSFERIR, por necessidade de serviço o período de gozo
de férias da servidora AGATHA BARROSO DOS SANTOS,
matrícula nº 80845606, ocupante do cargo de COORDENADORA
DO NUCLEO JURIDICO, de 04/08/2014 a 02/09/2014 para
11/08/2014 a 09/09/2014 referente ao exercício de 06/02/2013
a 05/02/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 16 de julho de 2014.
MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

PORTARIA Nº 032/2014 – RH/DAF,
BELÉM, 07 DE JULHO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720076
A Presidente da Companhia de Desenvolvimento Industrial do
Pará – CDI/PA, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto.